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Przeżyli razem pięćdziesiąt lat...
Pięćdziesiąt lat – tyle czasu wspólnie spędzili ju-
bilaci, którzy świętowali Złote Gody w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kleszczowie. Uroczystość, 
zorganizowana przez Urząd Stanu Cywilnego, 
była pełna wzruszeń i radości. 

- Cieszymy się, że tak wiele par odbiera dziś medale. 
Składam Państwu najlepsze życzenia za tak piękny 
wiek. Niech kolejne lata przyniosą Wam jeszcze wię-
cej radości, zdrowia i cudownych chwil spędzonych 
razem, w otoczeniu bliskich i przyjaciół - mówił Da-
riusz Michałek.

Wójt gminy Kleszczów, w imieniu prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, wręczył małżonkom medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie, a przewodniczą-
cy Rady Gminy Michał Rejniak uhonorował ich 
kwiatami. Nie zabrakło również upominków oraz 
pamiątkowego podarunku od Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Jaka jest recepta na tak długi związek? - Dużo się 
kłócić... i ustępować - poleca  z uśmiechem jedna 
z jubilatek, Jadwiga Wołoszczuk.

Jubileusz 50-lecia małżeństwa obchodzili:

Jadwiga i Wojciech Wołoszczuk
Jadwiga i Wiesław Lizak

Lidia i Mirosław Niewieczerzał
Janina i Stanisław Szala

Teresa i Wojciech Baksalerscy
Barbara i Tadeusz Bujacz
Halina i Michał Gołdynek

Elżbieta i Zdzisław Szczepanik
Halina i Wacław Chrząszcz
Jadwiga i Mirosław Misiak
Józefa i Stanisław Wiatrak

Zofi a Napieraj
Jola i Józef Zięba

Wanda i Bronisław Stępień

Złote Gody to nie tylko moment w kalendarzu, to 
wyraz siły, wierności i miłości, które trwają przez 
lata.

Dostojnym Jubilatom jeszcze raz składamy ser-
deczne gratulacje i najlepsze życzenia!
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Łuszczanowice: gmina przejmie tereny osiedlowe
Radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości gruntowych położonych 
w obrębie geodezyjnym Łuszczanowice. Decyzja ta 
jest odpowiedzią na wniosek radnego Karola Jaku-
bika dotyczący nieodpłatnego przejęcia przez Gminę 
Kleszczów terenów, na których znajdują się drogi we-
wnętrzne, parkingi, chodniki oraz altany śmietnikowe 
na osiedlu bloków w Łuszczanowicach. Grunty te są 
własnością Bełchatowskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej, która zwróciła się do Wójta Gminy Kleszczów 
z propozycją przekazania nieruchomości na rzecz gmi-
ny. Przejęcie działek o łącznej powierzchni 0,4787 ha 
umożliwi gminie przyjęcie odpowiedzialności za ich 
utrzymanie i przyszłe inwestycje. Tereny te, zgodnie 
z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzen-
nego, znajdują się w strefi e zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej. Podjęta uchwała pozwala na rozpo-
częcie procedury formalnej związanej z przejęciem 
gruntów, co w przyszłości umożliwi sprawniejsze za-
rządzanie infrastrukturą osiedlową.

Zakup działki
Rada Gminy wyraziła również zgodę na zakup dział-
ki, należącej do ESBANK Banku Spółdzielczego. Na 
nieruchomości znajduje się budynek usługowy, który 
gmina planuje przeznaczyć na nową siedzibę Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej. Obecna siedziba 
GOPS nie spełnia wszystkich potrzeb mieszkańców, 
dlatego przeniesienie placówki do większego i lepiej 
przystosowanego budynku ma usprawnić jej funkcjo-
nowanie. 

- Chcielibyśmy przenieść tam Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, co usprawni obsługę mieszkańców. Nowa 
lokalizacja zapewni lepsze warunki lokalowe, większą 
dostępność oraz wyższą jakość świadczonych usług – 
podkreślił Dariusz Michałek, Wójt Gminy Kleszczów. 
Podjęcie uchwały pozwoli na rozpoczęcie procedury 
związanej z nabyciem nieruchomości i przeznacze-
niem budynku na potrzeby gminy.

Wsparcie dla zdrowia psychicznego mieszkańców
Radni przyjęli także Gminny Program Ochrony Zdro-
wia Psychicznego na 2025 rok. Jego głównym celem 
jest promocja zdrowia psychicznego i przeciwdziała-
nie stygmatyzacji osób z problemami psychicznymi. 
Benefi cjentami programu będą mieszkańcy Gminy 

Kleszczów dotknięci problemami zburzeń psychicz-
nych, rodziny tych osób oraz osoby będące w grupie 
ryzyka narażenia na rozwój zaburzeń psychicznych. 
Realizatorzy programu to: Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, Posterunek Policji, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół 
Interdyscyplinarny, placówki oświatowe i świetlice 
wiejskie, Kleszczowska Przychodnia Salus, Gminny 
Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna, organizacje 
pozarządowe, kościoły oraz inne podmioty, o których 
mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(NGO). Jego realizacja będzie miała realny wpływ na 
poprawę jakości życia i zdrowia publicznego w gminie.

Program „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością”

Podczas sesji przyjęto również uchwałę w sprawie 
przystąpienia do realizacji rządowego programu „Asy-
stent osobisty osoby z niepełnosprawnością” na 2025 
rok. Gmina Kleszczów otrzymała na ten cel dofi nan-
sowanie w wysokości 78.200 zł, co pozwoli na objęcie 
wsparciem dwóch mieszkańców z niepełnosprawno-
ścią przez łącznie 1.440 godzin usług asystencji oso-
bistej. 

Asystenci pomogą uczestnikom w codziennych 
czynnościach, ułatwią im funkcjonowanie w społe-
czeństwie oraz wesprą ich w podejmowaniu aktyw-
ności życiowej. Program będzie realizowany nieod-
płatnie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kleszczowie do końca 2025 roku. 

ECHA SESJI

Przejęcie gruntów w Łuszczanowicach i zakup budynku w Kleszczowie - 
ważne uchwały podjęte podczas ostatniej sesji Rady Gminy.

XII posiedzenie Rady Gminy 
Kleszczów- 28 stycznia 2025 r.

Podjęte uchwały pokazują konsekwentne dążenie do 
poprawy warunków życia mieszkańców gminy Klesz-
czów.
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SAMORZĄDPremierze, sprawiedliwości!
Samorząd gminy Kleszczów wszczyna procedurę powrotu do granic sprzed 2022 roku. Wtedy to, w efekcie rozporządzenia 
ówczesnego premiera Mateusza Morawieckiego, zmieniono granice administracyjne i ponad 20 km2 kleszczowskiej ziemi 
z Elektrownią Bełchatów przyłączono do gminy Bełchatów.

Czy będzie zatem zmiana rządowego rozporządzenia 
w sprawie przebiegu granic dwóch gmin w powiecie beł-
chatowskim? Pozbawiona ponad dwóch tysięcy hekta-
rów gmina Kleszczów apeluje do premiera Donalda Tuska 
o zmianę decyzji poprzednika. Taka sytuacja miała już miej-
sce na Lubelszczyźnie – w Gminie Chełm rząd Koalicji Oby-
watelskiej przychylił się do podobnego wniosku.  
Czy i w Kleszczowie uda się taki powrót? Odpowiedź na to 
pytanie poznamy najwcześniej około lipca bieżącego roku.

Tymczasem nasi samorządowcy dokładają wszel-
kich starań, by polski rząd tym razem postąpił zgodnie 
z wolą mieszkańców gminy Kleszczów. Przecież postano-
wienie  o „rozbiorze” z grudnia 2021, jak wskazuje Rzecz-
nik Praw Obywatelskich, zawiera uchybienia prawne i stoi 
w sprzeczności z Ustawą o samorządzie oraz Konstytucją RP.  
Wskutek politycznie zainicjowanej grabieży Kleszczów utra-
cił znaczną część swoich dochodów, ponosząc niezmiennie 
środowiskowe, gospodarcze i społeczne koszty funkcjono-
wania kompleksu energetycznego. To głęboko krzywdząca 
i błędna decyzja poprzedniego rządu, na którą nie było 
i wciąż nie ma zgody najbardziej zainteresowanych – miesz-
kańców naszej gminy. Między innymi o tym rozmiawiał 
z Markiem Krzciukiem, redaktorem naszelnym Dziennika 
Łódzkiego, wójt Dariusz Michałek. Rozmowę, która odby-
ła się na początku lutego, można obejrzeć w internecie. 
Jej zapis znajdzuje się na stronie htt ps://www.kleszczow.pl/
gmina-kleszczow-chce-sprawiedliwosci/

Gmina Kleszczów chce sprawiedliwości dla siebie – a więc 
odzyskania zagrabionej ziemi – ale chce też sprawiedliwo-
ści dla pozostałych gmin Powiatu Bełchatowskiego. Samo-
rząd gminy Kleszczów deklaruje wymierną pomoc fi nan-
sową dla Bełchatowa, Drużbic, Kluk, Ruśca, Szczercowa 
i Zelowa, dla całego Powiatu Bełchatowskiego oraz – co 
jest i było  naszą dobrą praktyką w przeszłości – dla wszyst-
kich samorządów, będących w potrzebie. Dla szkół, szpita-
li i szeregu instytucji publicznych, wspieranych przez nas 
obecnie i przed laty.  

- Po korekcie granic zaprosimy włodarzy Powiatu 
i gmin do wspólnego wypracowania satysfakcjonującego 
wszystkich mechanizmu dystrybucji środków pomocowych 
w ramach Funduszu Solidarnościowego Gminy Kleszczów - 
mówią zgodnie zarówno wójt Dariusz Michałek, jak i prze-
wodniczący Rady Michał Rejniak.- Ustalimy sprawiedliwy po-

dział i będziemy go realizować w zgodzie z tymi zapisami, tak 
by każdy samorząd mógł w oparciu o te ustalenia prowadzić 
swoją politykę fi nansową.
Podczas sesji, która odbyła się w grudniu 2024 roku, 
radni zwrócili się do wójta Michałka z wnioskiem 
o przeprowadzenie konsultacji społecznych. Przygotowa-
no tylko jedno pytanie: „Czy pozytywnie opiniuje Pan/Pani 
projekt zmiany granic administracyjnych Gminy Kleszczów, 
polegających na włączeniu w granice gminy Kleszczów 
obszaru obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina o po-
wierzchni 2061,59 ha z obszaru gminy Bełchatów?”. 

Wójt Dariusz Michałek wysłał urzędników w teren 
i po dwóch tygodniach przeliczył otrzymane odpowiedzi. 
Co wynika z podsumowania przeprowadzonych konsulta-
cji? Utrzymania obecnego stanu domagały się… 3 (słownie 
TRZY) osoby, a ponad 99% ankietowanych pozytywnie od-
powiedziało na inicjatywę powrotu do starych granic. 

Trzymajmy zatem kciuki, „piłka” wciąż jest w grze i są realne 
szanse na odzyskanie utraconej własności.

Przedstawiciele Gminy Kleszczów - zastępca wójta Ewelina 
Nocoń oraz przewodniczący Rady Gminy Michał Rejniak, 
wzięli udział w spotkaniu samorządów zorganizowanym 
z inicjatywy przewodniczącego zarządu Związku Gmin 
Wiejskich RP Stanisława Jastrzębskiego oraz wójt gminy 
Redzikowo Barbary Dykier. Spotkanie odbyło się w siedzi-
bie Unii Metropolii Polskich w Warszawie. Podczas zebra-
nia przedstawiono stanowiska gmin bezpośrednio dotknię-
tych problemem zmiany granic.

- Gmina Kleszczów aktywnie walczy o powrót do swoich gra-
nic i ochronę interesów mieszkańców – mówi Ewelina Nocoń. 
– Nie tracimy nadziei i wierzymy, że Wola Grzymalina znów 
będzie nasza.

Był to także czas na rozmowy z innymi samorządami, któ-
rym także zabrano tereny np. z burmistrzem Mielna, tutaj 
w styczniu również prowadzono konsultacje społeczne 
w sprawie zmiany granic.
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TRANSPORT

Gmina Kleszczów, wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców z dniem 1 lutego 
wprowadziła istotne zmiany w funkcjonowa-
niu komunikacji autobusowej.

Zmiany w rozkładzie jazdy są bezpośrednią odpowie-
dzią na wnioski mieszkańców, zgłaszane podczas ze-
brań sołeckich oraz wniosków zgłaszanych przez Rad-
nych Rady Gminy Kleszczów. Kluczowym elementem 
tego procesu było spotkanie z mieszkańcami gminy, 
zorganizowane przez wójta Dariusza Michałka w paź-
dzierniku 2024 roku. To właśnie dzięki otwartemu 

Nowe linie komunikacyjne i zmiany w rozkładzie jazdy

Linia nr 6 rozpocznie swój kurs o godz. 7.01 z miejscowości Kleszczów. Trasa przebiegać będzie przez: 
Kleszczów - Łękińsko – Czyżów - Wolica - Łękińsko - Łuszczanowice - Kleszczów - Żłobnica - Antoniówka -

 Łuszczanowice - Kleszczów. 

Popołudniowa droga powrotna przebiegać będzie następująco: Kleszczów - Żłobnica - Antoniówka - 
Łuszczanowice - Kleszczów oraz w oparciu o linię nr 7: Kleszczów - Łękińsko - Czyżów – Łękińsko - Wolica - 

Łękińsko - Łuszczanowice - Kleszczów.

Oba kursy popołudniowe rozpoczynają się o godzinie 15.40.

Zmiany w dotychczasowym rozkładzie jazdy:

Wprowadzone modyfi kacje obejmują także dostosowanie obecnych kursów do zgłaszanych potrzeb:
Linia nr 1 Kleszczów – Bełchatów – Kleszczów, rozpoczynająca kurs o godz. 8.20, dotychczasowy postój 

w Bełchatowie wydłuży o dodatkowe 40 minut (powrót o godz. 12.10).

Linia nr 2 rozpoczynająca kurs o godz. 14.45 wydłuży swój kurs o miejscowość Antoniówka.

Linie nr 3, 4 oraz linia wakacyjna pozostają bez zmian.

dialogowi oraz wsłuchaniu się w realne potrzeby spo-
łeczności lokalnej, udało się podjąć działania zmie-
rzające do poprawy systemu komunikacji zbiorowej 
w gminie. 

- Nowe rozwiązania komunikacyjne to kolejny krok 
w stronę lepszej dostępności, komfortu oraz wy-
gody podróży, stanowiący wyraz troski o potrzeby 
mieszkańców. Gmina Kleszczów nieustannie dąży 
do podnoszenia standardów usług publicznych, 
a ich kształtowanie odbywa się w ścisłej współpracy
z mieszkańcami - mówi wójt Dariusz Michałek.
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WYDARZENIA
Walentynkowe spotkanie z maluchami

14 lutego, w Walentynki, zastępca wójta 
Gminy Kleszczów, Ewelina Nocoń, odwie-
dziła wszystkie gminne przedszkola oraz 
żłobek.
Były to wizyty łączące przyjemne z pożytecznym. 
Przyjemne – bo spotkania z dziećmi to zawsze 
wielka radość, a pożyteczne – ponieważ pani 
Wójt wręczyła maluchom odblaskowe „walen-
tynkowe” serduszka, które zwiększą ich bezpie-
czeństwo.

Spotkania odbyły się bez wcześniejszej zapowie-
dzi, jednak mimo to każda grupa była znakomicie 
przygotowana! Przedszkolaki zachwyciły walen-
tynkowymi strojami, a sale olśniewały dekoracja-
mi pełnymi serc. Dziękujemy za miłe przyjęcie!
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Pani Halina długo zmagała się z drobnymi, lecz uciąż-
liwymi problemami wokół domu. Furtka nie domy-
kała się, co sprawiało, że każdy mógł swobodnie 
wejść na jej posesję, a oświetlenie przed domem 
nie działało prawidłowo, przez co wieczorami trud-
no było jej poruszać się po podwórku. W końcu na-
trafi ła na informację o nowym gminnym programie 
„Złota Rączka dla Seniora” i postanowiła skorzystać 
z pomocy.

– Zobaczyłam informację w gminnym biuletynie i pomy-
ślałam, że warto spróbować. Zadzwoniłam do GOPS-u, 
a już po kilku dniach przyszli fachowcy i wszystko napra-
wili. Teraz furtka działa jak należy, a na podwórku mam 
światło, więc nie boję się już wychodzić po zmroku. To 
naprawdę duża pomoc dla starszych osób – mówi pani 
Halina.

Seniorzy często mierzą się z podobnymi trudnościa-
mi, a brak odpowiednich narzędzi, sił czy umiejętności 
sprawia, że naprawy są odkładane w nieskończoność. 
Program „Złota Rączka dla Seniora” powstał właśnie 
po to, by pomóc w takich sytuacjach.

Wsparcie w ramach Programu przysługuje Seniorom, 
którzy łącznie spełniają następujące warunki:
•ukończyli 65 rok życia i ich stan zdrowia uniemożli-
wia wykonanie usług określonych w Programie;
•są mieszkańcami Gminy Kleszczów;
•stale zamieszkują w lokalu/domu, w którym ma być 
wykonana usługa;
•mieszkają samotnie lub z inną osobą, która ukończy-
ła 65 rok życia i jej stan zdrowia uniemożliwia wyko-
nanie usług określonych w Programie.

Świadczenie usług naprawczych obejmuje w szcze-
gólności:
•regulacja drzwi i okien oraz uszczelnianie;
•wymiana żarówek;
•udrożnienie odpływów, wymiana lub uszczelnienie 
syfonów, uszczelnianie przecieków przy wannie/bro-
dziku/umywalce;
•wymiana pokręteł baterii, słuchawek i węży prysz-
nicowych;
•montaż, wymiana zamka/klamki w drzwiach z wyłą-
czeniem drzwi antywłamaniowych;
•montaż i wymiana deski sedesowej;
•naprawa, wymiana prowadnic i uchwytów szufl ad;

•naprawa lub wymiana zawiasów drzwi, drzwiczek, 
gałek i uchwytów;
•naprawa listew przypodłogowych;
•wymiana zamków w skrzynkach na listy;
•inne drobne czynności naprawcze i montażowe, któ-
re zostaną zaakceptowane przez GOPS.

W ramach Programu świadczone są bezpłatnie usługi 
naprawcze spełniające następujące kryteria:
1. niewymagające specjalistycznej wiedzy i specjali-
stycznych uprawnień;
2. niewymagające natychmiastowej interwencji;
3. drobne naprawy, które nie są świadczone w ramach 
innych umów np. przez administrację budynku.

Usługi świadczone w ramach Programu nie obejmują:
•napraw, które są świadczone w ramach innych 
umów lub wynikają ze zobowiązań innych podmiotów 
np. wspólnoty mieszkaniowej, administracji nierucho-
mością, gwarancji,
•napraw w piwnicy, garażu, ogrodzie itp.,
•usług związanych z instalacją gazową,
•kładzenia lub wymiany nawierzchni podłogi np. lino-
leum, paneli, parkietu, glazury, terakoty,
•robót budowlanych,
•usług remontowych,
•robót elektrycznych,
•wymiany instalacji wodnej,
•składania mebli.
•napraw sprzętów elektrycznych lub elektronicznych.

Zgłoszenia są przyjmowane w dni powszednie, w go-
dzinach pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kleszczowie od 7.30 do 15.30, pod nr telefonu 44 
731 36 36, 44 731 36 37, 44 731 31 27 lub osobiście 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kleszczowie ul. Osiedlowa 2. 

                      „Złota Rączka” już pomaga Seniorom

SPRAWY SPOŁECZNE

Codzienne, drobne usterki mogą stanowić duże wyzwanie dla osób starszych. Gmina Kleszczów 
dostrzegła ten problem i uruchomiła program „Złota Rączka dla Seniora”. W ofercie:  bezpłatna 
pomoc w prostych pracach naprawczych. Z tego wsparcia skorzystała w styczniu pani Halina, 
mieszkanka sołectwa Antoniówka. 
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Na czym będzie polegało wsparcie? 
W ramach projektu 54 osoby potrzebujące wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu otrzymają opiekę dłu-
goterminową świadczoną w ich miejscu zamieszkania. 
Każdy uczestnik będzie mógł skorzystać z pomocy 
w wymiarze średnio 24 godzin miesięcznie, co ozna-
cza cztery wizyty tygodniowo po 1,5 godziny. Opieku-
nowie zajmą się podawaniem leków, zmianą opatrun-
ków, wykonywaniem zastrzyków, przygotowaniem 
do badań i zabiegów oraz realizacją zaleceń lekarza 
związanych z opieką i pielęgnacją. Dzięki temu osoby 
wymagające wsparcia otrzymają profesjonalną pomoc 
bez konieczności opuszczania swojego domu.

Osoby wymagające wsparcia w codziennym funk-
cjonowaniu będą mogły skorzystać z dodatkowej 
opieki rehabilitacyjnej i pielęgnacyjnej, które uzu-
pełnią standardową opiekę długoterminową. W ra-
mach tego wsparcia do ich domów regularnie przy-
chodzić będzie opiekun środowiskowy, oferując 
pomoc średnio przez 10 godzin w miesiącu, a także 
fi zjoterapeuta, który przeprowadzi indywidualne 
zajęcia rehabilitacyjne przez 4 godziny w miesiącu.

– Chcemy, aby osoby potrzebujące pomocy miały do-
stęp do fachowej opieki bez konieczności wychodzenia 
z domu. Dzięki temu mogą dłużej cieszyć się sprawnością 
i większą samodzielnością – mówi Anna Domańska, 
kierownik GOPS w Kleszczowie.

Opiekunowie osób wymagających codziennej po-
mocy również mogą liczyć na wsparcie. Dla 30 
z nich przewidziane są regularne konsultacje psycho-
logiczne, które pomogą im radzić sobie z wyzwania-
mi związanymi z opieką. Każdy opiekun będzie miał 
możliwość skorzystania z godzinnego spotkania raz 
w miesiącu. Pomoc ta będzie dostosowana do indy-
widualnych potrzeb, tak aby jak najlepiej odpowiadała 
na ich sytuację i emocjonalne obciążenie.

- Wsparcie dostosowane będzie do indywidualnych po-
trzeb, potencjału i osobistych preferencji opiekuna - ko-
mentuje A. Domańska.

Projekt przewiduje także wsparcie towa-
rzyszące w postaci teleopieki dla grupy 54 

uczestników. Teleopieka świadczona będzie 
w oparciu o system, który umożliwi monitoring para-
metrów Uczestnika/Uczestniczki za pomocą urządzeń 
takich jak teleopaska, pulsoksymetr i ciśnieniomierz.

Kryteria warunkujące udział projekcie:
- Potrzeba wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
- Zamieszkanie/praca/nauka na obszarze powiatu 
bełchatowskiego w województwie łódzkim
-  Wynik na skali Barthel równy lub mniejszy 60 pkt.
Kryteria premiujące:
- Znaczny lub umiark. stopień niepełnosprawności
- Niepełnosprawność sprzężona
- Choroba psychiczna
- Niepełnosprawność intelektualna
- Całościowe zaburzenia rozwojowe zgodnie z ICD10
- Korzystanie z programu FE na Pomoc Żywnościową
- Płeć: kobiety 
- Wiek: 80+
- Wynik na skali Barthel równy lub mniejszy 40 pkt.
- Samotne zamieszkiwanie (oświadczenie).

Rezultaty projektu
Dzięki realizacji projektu więcej osób potrzebujących 
wsparcia, w tym osoby z niepełnosprawnościami, 
zyska dostęp do profesjonalnej opieki w miejscu za-
mieszkania. Rozszerzy się także grono opiekunów nie-
formalnych, którzy otrzymają specjalistyczną pomoc 
i wskazówki, jak skuteczniej dbać o swoich bliskich. 
Jednocześnie zwiększy się liczba profesjonalistów 
świadczących usługi opiekuńcze i rehabilitacyjne 
w lokalnej społeczności, co pozwoli na jeszcze lepsze 
dopasowanie wsparcia do indywidualnych potrzeb 
mieszkańców. Projekt to realny krok w stronę popra-
wy jakości życia seniorów i osób niesamodzielnych, 
a także wzmocnienia więzi międzyludzkich poprzez 
kompleksową, długoterminową pomoc.

Wartość
Całkowita wartość projektu wynosi niemal 5 mi-
lionów złotych, z czego ponad 4,2 miliona po-
chodzi z dofi nansowania Unii Europejskiej, a 498 
tysięcy z budżetu państwa; realizacja planowana 
jest do października 2026 roku.

SPRAWY SPOŁECZNE
Pomocna dłoń – wsparcie, które zmienia życie!

Osoby starsze i przewlekle chore, które potrzebują codziennej opieki, mogą liczyć na realne wspar-
cie. W powiecie bełchatowskim rusza projekt „Pomocna dłoń”, który zapewni usługi pielęgnacyjne, 
rehabilitacyjne oraz specjalistyczną opiekę w miejscu zamieszkania. Dzięki temu bliscy i opiekuno-
wie nie będą musieli radzić sobie sami – wsparcie przyjdzie bezpośrednio do domu.
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W lutym Gmina Kleszczów w porozumieniu 
z „Kleszczowską Przychodnią Salus” urucha-
mia sobotnie dyżury Poradni Internistycznej 
w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycz-
nej. 

Poradnia specjalistyczna będzie czynna w każdą 
sobotę, z wyłączeniem dni świątecznych, w go-
dzinach od 8:00 do 14:00.

- Teraz w sobotę dla Pacjentów dostępny będzie le-
karz specjalista medycyny rodzinnej oraz pielęgniar-
ka - mówi Ewelina Nocoń, zastępca wójta Gminy 
Kleszczów. - Mając na uwadze  wynikający z kalen-
darza i warunków pogodowych możliwy wzrost za-
chorowań, pierwszy taki dyżur zaplanowaliśmy już 
na 22 lutego.

Dyżurujący lekarz będzie udzielał porad specjali-
stycznych w razie:
• nagłego zachorowania;
• nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma 
objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie 
życia lub istotny uszczerbek zdrowia.

W związku z tym, iż w ramach sobotnich dyżurów 
udzielane będą świadczenia w trybie nagłym, nie 
będą prowadzone wcześniejsze, planowe zapisy 
do Poradni na sobotę.

SALUS
SOBOTNIE DYŻURY W SALUSIE HARMONOGRAM HARMONOGRAM 

PRACY GABINETU RTGPRACY GABINETU RTG
Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmo-
nogram pracy gabinetu RTG na marzec 2025, 
wtorek od 10-18 , środa od 8-12 i czwartek od 
godz. 14-18 oraz 1 i 15.02 (sobota) w godz 10-
14.

Poradnia rehabilitacji w Przychodni SALUS bę-
dzie w lutym działać zgodnie z zamieszczonym 
niżej harmonogramem: 

FIZJOTERAPIA 
- dr n. med. Michał Kaczmarek

3.03, 4.03, 5.03, 7.03, 10.03, 12.03, 13.03, 
14.03, 17.03, 19.03, 20.03, 21.03, 24.03, 25.03, 

26.03, 28.03, 31.03 godz. 8-15.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH 
- dr n. med. Marcin Szczepanik

03.03, 07.03, 24.03, 28.03, 31.03 godz: 15-18.

W każdym dniu przyjęć 
kwalifi kacja pacjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH  
spec. fi zjoterapii  Anna Olbroska

05.03, 26.03, godz. 15-18.
W każdym dniu przyjęć kwalifi kacja pacjentów.

PORADNIA REHABILITACJI 
- dr n. med. A. Dobrowolska

urlop

FIZJOTERAPEUTKI 
mgr A. Cyran, mgr J. Zagórska,

 mgr M. Piotrowska
od poniedziałku do piątku, 

od godz. 8.00  -  18.00. 
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Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmonogram na marzec bieżacego roku. Rejestracja do lekarzy 
specjalistów jest prowadzona od poniedziałku do piątku w godz. 8-18, nr tel. 44/ 731-30-80.

SALUS
 TERMINY NA MARZEC

L.P. PORADNIA 
SPECJALISTYCZNA 

LEKARZ TERMIN GODZINA 

1. Alergologiczna z pediatryczną dr n. med. Violetta Gołąbek 07.03, 21.03 10-18 

dr n. med. Elżbieta Dółka 11.03, 18.03 12-14 

2. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 17.03 11-14 

3. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 01.03 9-14 

lek. med. Olga Krupa 05.03, 12.03, 
19.03, 26.03 zab 

9-14 

4. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 01.03, 15.03 8.30-14 

5. Endokrynologiczna 
prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek ….. 9-14 

lek. med. Aneta Piotrowska 06.03, 13.03, 20.03 9.30-14 

6. Ginekologiczno - położnicza 

lek. med. Radosław Pigoń 05.03, 12.03, 19.03 8-13 

dr n. med. Jacek Błaszczyk 10.03, 24.03 13-17 

dr n. med. Dorota Wyrwas 11.03, 18.03, 31.03 9-14 

7. Kardiologiczna 

dr n. med. Urszula Faflik urlop 10-17 

dr n. med. Magdalena Wiewióra 13.03, 27.03 9-14 

dr n. med. Robert Pietruszyński 20.03 9-17 

8. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 06.03, 20.03 9 -14 

9. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 07.03, 20.03, 21.03 9-14 

 

10. 

 

Ortopedyczna 

 

lek. med. Adam Godzieba 

06.03, 13.03, 
20.03, 27.03 13-18 

11. Ortopedyczna dla dzieci 
prof. dr hab. n. med. Kryspin 
Niedzielski 

26.03 14-18 

12. Otolaryngologiczna dr n. med. Agata Makowska-Piontek 12.03, 26.03 15.00-18 

13. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 01.03, 15.03 8-14 

14. Psychiatryczna Dr n. med. Marek Wojciechowski 03.03, 17.03 16-18 

15. Pulmonologiczna Dr n. med. Tomasz Mydłowski 01.03, 15.03 8.30-14 

16. Urologiczna 
lek. med. Mateusz Błaszkiewicz 

11.03,  

26.03 

9-14 

15.30-18 

lek. med. Kamil Krawiec 28.03 16.15-18 

17. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy piątek  9.30-14 
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Mistrzostwa Powiatu 
w unihokeju

W styczniu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 
w Bełchatowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Bełcha-
towskiego w unihokeju chłopców. W zawodach tych rywa-
lizowała męska reprezentacja Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych z Kleszczowa. Po wyrównanej walce i minimalnych 
porażkach chłopcy z ZSP zostali sklasyfi kowani na 4 miej-
scu. W zespole wystąpili: Wojciech Bujacz, Krzysztof By-
ster, Nikodem Gadula, Marcel Gołasa, Filip Grzybek, Szy-
mon Kęsy, Filip Tomczyk i Aleksander Wypyski. Opiekunami 
byli: Tomasz Bednarski i Marek Jarząbkowski.

W unihokeja grały także dziewczęta z ZSP. Po wygranych 
dwóch meczach i jednej porażce zajęły trzecie miejsce. 
W reprezentacji szkoły wystąpiły następujące uczennice: 
Dwornik Katarzyna, Frydrychowska Alicja, Hejak Julia, Kar-
pow Weronika, Kołodziejczyk Lena, Kosmala Alicja, Łako-
ma Patrycja, Stachera Karolina, Szulc Maja oraz Holaś Zofi a. 
Opiekunami podczas zawodów byli: Marta Szataniak i Ro-
bert Pawlicki.

SPORT I EDUKACJA

Aby kontynuować otrzymywanie stypendium w II se-
mestrze roku akademickiego 2024/2025, należy zło-
żyć odpowiednie zaświadczenie do 31 marca. Przy 
okazji składania zaświadczeń studenci proszeni będą 
o aktualizację danych i podpisanie dodatkowych do-
kumentów.

Warunkiem kontynuowania wypłat stypendium 
w kolejnym semestrze roku akademickiego jest 
dostarczenie aktualnego oryginału zaświadczenia 
o kontynuowaniu studiów. Stosowne zaświad-
czenia należy złożyć w Urzędzie Gminy w pok. 
Nr 5, przy okazji składania zaświadczeń studenci 
proszeni będą o aktualizację danych i podpisanie 
dodatkowych dokumentów.

Zaświadczenie winno zawierać informację o reali-
zowaniu nauki przez studenta zgodnie z planem 
studiów, w systemie stacjonarnym i niestacjonar-
nym, w tym nieprzebywaniu na urlopach okre-
ślonych w regulaminie studiów i niepowtarzaniu 
roku akademickiego.

W przypadku gdy student przerwał lub ukończył 
naukę powinien poinformować pisemnie o tym 
fakcie Wójta Gminy Kleszczów w celu rozwiąza-
nia umowy stypendialnej.

Również do dnia 31 marca 2025 roku student 
może wystąpić z wnioskiem o przyznanie sty-
pendium od II (letniego) semestru obowiązują-
cego roku akademickiego w przypadku, gdy roz-
poczyna studia od tego semestru lub z różnych 
przyczyn nie złożył wniosku w terminie do dnia 
31 października 2024 roku. Wnioski złożone po 
terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Uwaga studenci!

W marcu ruszy program „Aktywny samorząd” w Powiecie Bełchatowskim
Program „Aktywny samorząd” fi nansowany jest 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. W Bełchatowie realizu-
je go Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Formy 
wsparcia przewidziane w programie dotyczą pomo-
cy dla osób niepełnosprawnych na pokrycie kosz-
tów nauki w szkołach policealnych i wyższych oraz 
likwidacji barier ograniczających społecznie niepeł-
nosprawnych.

Terminy składania wniosków dla Modułu II od dnia 
1 marca 2025 r. do dnia 31 marca 2025 r. dla wnio-
sków dotyczących roku akademickiego 2024/2025, 
od  1 września 2025 r. do dnia 10 października 2025 
r. dla wniosków dotyczących roku akademickiego 
2025/2026. 
Terminy składania wniosków dla Modułu I (Obszary 
A- D) – od 1.03.2025 r. do 31.08.2025 r.
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Eko-Region odbierze wielkogabaryty
INFORMACJE

Spółka Eko-Region podała harmonogram wio-
sennej zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
realizowanej sprzed posesji zamieszkałych.

Odpady będą odbierane od właścicieli prywatnych 
posesji w podanych poniżej terminach:

10 marca 2025 r. (poniedziałek): Rogowiec, Kamień, 
Dębina, Łuszczanowice (+ zabudowa wielorodzinna), 
Łuszczanowice Kolonia, Czyżów, Kocielizna, Stefano-
wizna, Adamów, Kolonia Wola Grzymalina.
11 marca 2025 r. (wtorek): Łękińsko, Żłobnica, Anto-
niówka, Wolica.
12 marca 2025 r. (środa): Kleszczów (+ zabudowa 
wielorodzinna).

W ramach wystawki odbierane będą:
• tekstylia (m.in. dywany, wyroby tapicerskie),
• zużyty sprzęt AGD i RTV,
• zużyte opony,
• baterie, akumulatory,
• złom metalowy,
• elementy z tworzyw sztucznych, które nie mieszczą 
się w pojemnikach do segregacji w tym wykładziny 
podłogowe,
• zużyte meble (m.in. wersalki, tapczany, łóżka, fotele) 
i elementy stolarki,
• związane gałęzie.
Jako odpady wielkogabarytowe nie są traktowane 
i nie zostaną odebrane:
• odpady poremontowe i budowlane m.in. gruz, płyt-
ki, cegły, kamienie,
• odpady tekstylne: odzież, obuwie, tkaniny wystroju 
wnętrz (fi rany, zasłony, narzuty, koce),
• szkło,
• duże opakowania z tworzyw sztucznych po odpa-
dach niebezpiecznych m.in. farbach, lakierach i roz-
puszczalnikach,
• odpady powstające w ramach prowadzonej działal-
ności gospodarczej,
• odpady zawierające azbest.

UWAGA !!!
Czas przeznaczony przez obsługującego na obsługę 
odbioru odpadów obejmuje: czas załadunku, przejazd 
i transport oraz czas rozładunków dla wszystkich wy-
mienionych w danym dniu ulic i miejscowości. Miesz-
kańcom, którzy nie wystawią odpadów przed posesję 
do godziny 6:00 rano w wyznaczonym dniu nie gwa-
rantujemy ich odbioru – samochody nie będą zawra-
cane z trasy przejazdu na indywidualne zgłoszenie. 
Objazd wymienionymi ulicami i miejscowościami jest 
jednokrotny. Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem tel. 44 632 39 00.

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 
97-410 Kleszczów, ul. Główna 47.

Redagują:
Klaudia Gajda (tel. 44 731 66 22), klaudiag@kleszczow.pl, 

Robert Kornacki (tel. 44 731 66 82), robertk@kleszczow.pl.
Druk: 

MAKAR PRINT DRUKARNIA, Bobrza, ul. Staszica 22, 
26-085 Miedziana Góra.

Cennik nett o reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2, - 
0,12 zł/nett o, • z dodatkowym kolorem 1 cm2  - 0,24 zł/nett o • 

kolorowe 1 cm2  - 0,36 zł/nett o.

Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleco-
nych reklam do kolejnego wydania „IK”. Za treść zamieszczonych 

ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Postęp robót w Łękińsku i Antoniówce
Prace nad budową nowych odcinków dróg w re-
jonie ulic Łąkowej, Północnej, Rolnej i Ustronnej 
w Łękińsku są na fi niszu. Zakończono już wszyst-
kie roboty bitumiczne oraz 99% chodników. 

Do wykonania pozostały jedynie drobne regula-
cje, oznakowanie pionowe i poziome oraz prace 
zieleniarskie. Oświetlenie jest już gotowe, a ca-
łość inwestycji ma zostać zakończona w maju. 
Projekt obejmował budowę niemal 3 km nowych 
dróg wraz z pełnym uzbrojeniem: kanalizacją 
deszczową i sanitarną, gazociągiem, wodocią-
giem oraz nowoczesnym oświetleniem ulicznym.

W Antoniówce trwa rozbudowa infrastruktury 
elektroenergetycznej i przebudowa układu dro-
gowego. W branży elektrycznej wykonano już 
95% robót – ustawiono niemal wszystkie latarnie 
oraz złącza kablowe, a obecnie realizowane są 
wewnętrzne linie zasilające budynki.  W zakresie 
drogowym 90% nawierzchni i chodników jest już 
gotowych, do wykonania pozostała masa ścieral-
na oraz fragmenty nawierzchni w rejonie skrzy-
żowania z drogą powiatową. Inwestycja obejmuje 
budowę nowoczesnej sieci elektroenergetycz-
nej, dwóch stacji transformatorowych i energo-
oszczędnego oświetlenia LED.
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OGŁOSZENIA
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SZUKAM KOREPETYTORA 
DLA ÓSMOKLASISTY

Z MATEMATYKI, CHEMII, BIOLOGII, FIZYKI.
PROSZĘ O TELEFON LUB SMS: 

512-093-042

OKAZJA 
DZIAŁKA BUDOWLANA

700 M2  ŁĘKIŃSKO - UL. POPRZECZNA 
663-663-825

Sprzedam działkę budowlaną
 o pow. 100 m² w Czyżowie

Tel.: 723-848-364

OGŁOSZENIA
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Agencja Rozwoju Regionalnego „ARREKS” Sp. z o. o. informuje, 
że w trosce o wygodę Abonentów uruchomiony został nowy kanał 
całodobowego zgłaszania awarii poprzez SMS.

Numer zgłoszeń to 48 787 714 623. 
Uprzejmie prosimy, aby w treści SMS-a w miarę możliwości podać 
swój numer klienta (dostępny w umowie oraz na każdej fakturze). 
Wysłanie SMS-a z numeru komórki zgłoszonej przy zawieraniu 
umowy usprawni proces identyfi kacji klienta. 

*Koszt SMS-a zgodny z taryfą Operatora

Z okazji Dnia Kobiet życzymy Wam
samych radosnych chwil, spełnienia

marzeń i sukcesów w każdej dziedzinie
życia. Niech każdy dzień przynosi Wam

usḿiech, życzliwosć ́ i mnóstwo pozytywnej
energii. Jestesćie wyjątkowe – pełne siły,
ciepła i piękna! Wszystkiego najlepszego!

DyrektorAgnieszkaZarzycka
wrazzpracownikami

GminnegoOsŕodkaKulturywKleszczowie

Z okazji Dnia Kob

orAgAgA ngng inin eiei szkzkz akak Zarara zrzr yzyz cycy kckc akak
azaza zprarar caca owowo nwnw inin kiki akak mama imim

dkdkd l wKlKlK elel szzcczzowowo iwiw eieiGmGmG imim nini nnnn enen gege ogog Os ́ŕroror ddkkdkddkd akak KuKuK llulu tltl utut ruru yryr ww

Sklep ABC eMDe w Kleszczowie 

szuka nowego właściciela. 

Zapraszamy do kontaktu: 

668 264 537 

lub na miejscu - ul. Główna 86.

PODRĘCZNY
INFORMATOR TELEFONICZNY

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów: 44 731-31-33
Gminna Biblioteka Publiczna: 44 731-36-54

Gminny Ośrodek Kultury : 44 731-35-63
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 44 731-31-27

Kleszczowska Przychodnia Salus: 44 731-30-80
Kompleks SOLPARK: 44 731-65-00

Posterunek Policji w Kleszczowie: 47 846-50-58
Przedszkole w Kleszczowie: 44 731-31-75

Przedszkole w Łękińsku: 44 731-46-00
Przedszkole w Łuszczanowicach: 44 731-47-33

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie: 44 731-33-46
Szkoła Podstawowa w Łękińsku: 44 731-42-25

Zespół Szkół Ponadpodstawowych: 44 731-65-60
Żłobek w Kleszczowie: 731-45-77

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?
• w sieci gazowej - 992

• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej

- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58
• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks”

44 731-37-13
• w oświetleniu ulicznym - spółka PRIT 661-617-906;

pritelektrycy@gmail.com.

Wójt Dariusz Michałek -
godziny przyjęć interesantów w sprawach skarg 

i wniosków - wtorek: 13:00 - 17:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów - 
Michał Rejniak 

- dyżur: wtorek godz. 15.30 - 17.00 - pokój nr 15.


